
UCHWAŁA NR XXXIX/241/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Gminy Dobromierz 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Od dnia 1 sierpnia 2021 r. radnemu Gminy Dobromierz przysługuje w ciągu miesiąca 

zryczałtowana dieta w wysokości nie przekraczającej w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw. 

 

§ 2. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety w następujących procentowych wysokościach, 

odniesionych do maksymalnej wysokości diety określonej w § 1 niniejszej uchwały: 

1) Przewodniczący Rady: 47 %,  

2) Wiceprzewodniczący Rady: 30 %,  

3) Przewodniczący Komisji stałej lub doraźnej Rady: 25 %,  

4) radny – członek dwóch i więcej komisji stałych i doraźnych: 24 %, 

5) radny – członek jednej komisji stałej lub doraźnej: 18 %.  
 

§ 3. 1. W przypadku zbiegu uprawnień z dwóch lub więcej diet z tytułu pełnionych funkcji, 

uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Radnemu, który pełni jednocześnie funkcję sołtysa przysługują dwie diety, z każdego ze 

wskazanych tytułów.  
 

§ 4. Za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu Rady lub jej komisji potrąca się 

10% należnej diety miesięcznej. Suma potrąceń w danym miesiącu nie może być wyższa niż 

należna w danym miesiącu kwota diet.  

 

§ 5. Dieta wypłacana jest z dołu, najpóźniej w piątym dniu miesiąca następującego po 

miesiącu za który należy się dieta, a na zakończenie i rozpoczęcie kadencji Rady radni 

otrzymają dietę proporcjonalnie do ilości dni sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§ 7. Traci moc: uchwała Nr IV/35/19 Rady Gminy Dobromierz z dnia 25 stycznia 2019 r. w 

sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów Gminy Dobromierz i uchwała Nr XXXI/189/21 

Rady Gminy Dobromierz z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały o dietach dla 

radnych i sołtysów Gminy Dobromierz.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

    Przewodniczący Rady 

   (-) Piotr Rusek 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXIX/241/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Gminy Dobromierz 

 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.                  

z 2021 r. poz. 1834), zmienione zostały przepisy ustawy o samorządzie gminnym w zakresie 

ustalania wysokości diet dla radnych należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.  

Dotychczasowy zapis art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

stanowił, że wysokość diet przysługujących radnemu nie mogła przekroczyć półtorakrotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Po zmianie powołanego 

przepisu, wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 

łącznie 2,4 – krotności kwoty bazowej.  

W § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1974) w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy wskazano, że 

radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do: 

1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców; 

2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnych.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 Wójt 

 (-) Jerzy Ulbin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


